



Frederiksborg Valgmenighed

- den grundtvigske Valgmenighed i Nordsjælland

Hverdagssamtaler

I København kan man gå til samtalesaloner, selv i det fri.

Grundtvig-Akademiet på Vartov har udviklet laboratorieideen.



Idebogen hedder: **Laboratorium for sprog og tro.**

Der har været kursus i at skabe rum for samtaler om tro og eksistens. Det er spændende og viser, at der i de grundtvigske kredse ikke blot lægges vægt på foredrag, men man er klar over, at der også er brug for samtale. Vi har brug for at tale om alle de indtryk, vi får hver dag. Gennem medierne og i vores daglige omgang med andre. Derfor holder fast i vores koncept fra sidste vinter og inviterer derfor til hverdagssamtaler.

Vi vil gerne understrege, at det er for alle. Man behøver ingen forkundskaber. Det er blot en aften, hvor vi øver samtalekunst. Lytter til hinanden uden at afbryde hinanden. Alle skal have mulighed for at sige, hvad de går og tumler med. For at det ikke skal blive alt for flyvsk, sætter vi et emne på til hver aften.

Sidste år havde vi emnerne: "Lykke" og "Hvad vil det sige at tro."

I år er vi blevet opfordret til at tale sammen om det at leve med en syg i familien. Der er jo mange, der oplever, at deres ægtefælle bliver dement, men andre sygdomme kan også være svære at leve med. Særlig hvis man har børn, der er syge. Det ved de mange, der har et autistisk barn. Mange må leve med, at når de selv er ved at blive ældre, får de store opgaver med at passe deres endnu ældre forældre. Ved at møde andre og tale om det, kan det ofte hjælpe.

At leve med en syg i familien

Hvor: Frederiksborg Valgmenighed i Ullerød Kirkes mødelokale Frederiksværksgade 141

Hvornår: Tirsdag den 22. oktober kl. 19.30

Hvem: Alle er velkomne. Medlemmer og støttemedlemmer har gratis adgang. Gæster betaler 50 kr.

Program: Vi starter med en kop kaffe, som på de bedste cafeer. For at der kan være kage og kaffe til alle, må man meget gerne tilmelde sig på bangogbang@mail.dk eller 30 12 62 60

Værter: Mie Lervad Thomsen og Ida-Lykke Bang

Oplysninger om den grundtvigske valgmenighed kan fås på www.frederiksborgvalgmenighed.dk